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Недельный учебный план начального общего образования 

обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7) 
(пятидневная рабочая неделя) 

 

Предметные 

области 
Учебные предметы 

Количество часов в год Всего 
5 6 7 8 9 

1.Обязательная часть 

Русский язык 

и литература 

Русский язык 5 6 4 3 3 21 

Литература 3 3 2 2 3 13 

 

Иностранные языки. Иностранный язык 

(английский) 
 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

15 

 

Математика 

и информатика 

Математика 5 5    10 

Алгебра   3 3 3 9 

Геометрия   2 2 2 6 

Вероятность и статистика   1 1 1 3 

Информатика   1 1 1 3 

Общественно- 

научные 

предметы 

 История  
 

2 2 2 2 2 10 

Обществознание  1 1 1 1 4 

География 1 1 2 2 2 8 

Естественнонаучные 
предметы 

Физика 
  

2 2 
3  

7 

Химия    2 2 4 

Биология 1 1 1 2 2 7 

Основы духовно- 

нравственной 

культуры народов 

России 

 

Основы духовно- 

нравственной культуры 

народов России 

 

 

1 

 

 

 

    

 

1 

 

Искусство 

Изобразительное 
Искусство   

1 1 1   3 

Музыка 
1 1 1 1 

 
4 

Технология Технология 2 2 2 1 1 8 

Физическая культура 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Адаптивная физическая 

культура  
 

 

2 

 

2 

 

2 
2 

 

2 
10 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

1 

 

2 

Обязательная часть 27 28 30 31 32 148 

2.Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Теория и практика сочинений разных жанров    1  1 

Введение в новейшую историю России     0,5 0,5 

Математика в задачах 1  1   2 

Введение в обществознание  1     1 

Вероятность и статистика     0,5 0,5 

Основы духовно – нравственной культуры 
народов России 

 1    1 



Краеведение  1    1 

Познай физику в задачах и экспериментах   1   1 

Решение физических задач    1  1 

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 

2 2 2 2 1 9 

Максимально допустимая недельная нагрузка 
(при 5-дневной неделе) в соответствии с 
действующими санитарными правилами и 
нормами 

29 30 32 33 33 157 

Итого: 29 30 32 33 33 157 

1. Внеурочная деятельность 

 

 

Коррекцио
нно – 
развивающ
ая область 

Психокоррекционные занятия 
(психологические) 1 1 

 

1 

 

1 1 5 

Психокоррекционные занятия 
(дефектологические) 2 2 

 

2 

 

2 2 10 

Логопедические занятия 2 2 2 2 2 10 

Коррекционно – развивающие 
занятия по математике 

 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

 

2,5 

Коррекционно – развивающие 
занятия по русскому языку 

 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

 

2,5 

Разговоры о важном 1 1 1 1 1 5 

Функциональная грамотность 1 1 1 1 1 5 

«Россия – мои горизонты» 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

Всего внеур.д-ти, включая коррекционно – 
развивающую область 

8,5 8,5 
8,5 8,5 8,5 42,5 

Итого к финансированию:  31,5     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Годовой учебный план начального общего образования 

обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7) 
(пятидневная рабочая неделя) 

 

Предметные 

области 
Учебные предметы 

Количество часов в год Всего 
5 6 7 8 9 

1.Обязательная часть 

Русский язык 

и литература 

Русский язык 170 204 136 102 102 714 

Литература 102 102 68 68 102 442 

 

Иностранные языки. Иностранный язык 

(английский) 
 

102 

 

102 

 

102 

 

102 

 

102 

 

510 

 

Математика 

и информатика 

Математика 170 170    340 

Алгебра   102 102 102 306 

Геометрия   68 68 68 204 

Вероятность и статистика   34 34 34 102 

Информатика   34 34 34 102 

Общественно- 

научные 

предметы 

 История  
 

68 68 68 68 68 340 

Обществознание  34 34 34 34 136 

География 34 34 68 68 68 272 

Естественнонаучные 
предметы 

Физика 
  

68 68 
  102  

238 

Химия    68 68 136 

Биология 34 34 34 68 68 238 

Основы духовно- 

нравственной 

культуры народов 

России 

 

Основы духовно- 

нравственной культуры 

народов России 

 

 

34 

 

 

34 

    

 

68 

 

Искусство 

Изобразительное 
Искусство   

34 34 34   102 

Музыка 
34 34 34 34 

 
136 

Технология Технология 68 68 68 34 34 272 

Физическая культура 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Адаптивная физическая 

культура  
 

       

68 

       

68 

       

68 
68 

 

68 
340 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

 

 

 

 

 

 

34 

 

34 

 

68 

Обязательная часть 918 952 1020 1054 1088 5066 

2.Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Теория и практика сочинений разных жанров    34  34 

Введение в новейшую историю России     17 17 

Математика в задачах 34  34   68 

Введение в обществознание  34     34 

Вероятность и статистика     17 17 

Основы духовно – нравственной культуры 
народов России 

 34     



Краеведение  34    34 

Познай физику в задачах и экспериментах   34   34 

Решение физических задач    34   34 

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 

68 68 68 68 34 272 

Максимально допустимая недельная нагрузка (при 
5-дневной неделе) в соответствии с действующими 
санитарными правилами и нормами 

986 1020 1088 1122 1122 533
8 

Итого: 986 1020 1088 1122 1122 533
8 

2. Внеурочная деятельность 

 

 

Коррекционно – 
развивающая 
область 

Психокоррекционные занятия 
(психологические) 34 34 

 

34 

 

34 34 170 

Психокоррекционные занятия 
(дефектологические) 68 68 

 

68 

 

68 68 340 

Логопедические занятия 68 68 

 

68 

 

68 68 340 

Коррекционно – развивающие 
занятия по математике 

 

17 

 

17 

 

17 

 

17 

 

17 

 

85 

Коррекционно – развивающие 
занятия по русскому языку 

 

17 

 

17 

 

17 

 

17 

 

17 

 

85 

Разговоры о важном 34 34 

 

34 

 

34 34 170 

Функциональная грамотность 34 34 

 

34 

 

34 34 170 

«Россия – мои горизонты» 
 

17 

 

17 

 

17 

 

17 

 

17 
85 

Всего внеур.д-ти, включая коррекционно – 
развивающую область 

289 
289 289 289 289 1445 

Итого к финансированию:  1071     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Формы промежуточной аттестации. 
 

Промежуточная аттестация проводится по каждому учебному предмету (учебному курсу, 
учебному модулю) по итогам учебного года. Промежуточной аттестацией является 

годовая отметка. Годовая отметка определяется как среднее арифметическое 
четвертных отметок в соответствии с правилами математического округления. 

Формами проведения промежуточной аттестации являются: 
 

Класс Предмет Срок Форма контроля 

6 класс Русский язык 02.05.2024 – 

     24.05.2024 

Итоговая 

контрольная работа 

Иностранный язык 
(английский) 

Итоговая 

контрольная работа 

Математика Контрольная 
работа 

География Контрольная 
работа 

 

Биология Итоговая 

контрольная работа 

 История Тест 

 Основы духовно- 

нравственной культуры 
народов России 

Тест 

Литература, 
Изобразительное 
искусство, 
Обществознание , 
Технология, Адаптивная 
физическая культура, 
Музыка, Краеведение 

Годовая отметка 
определяется 
как среднее 
арифметическо
е четвертных 
отметок в 
соответствии с 
правилами 
математическо
го округления. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ 
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